ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2020 г. N 25

ОБ ОТЗЫВЕ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОЕКТА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА N 612292-7

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УГОЛОВНЫЙ

КОДЕКС

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И УГОЛОВНО-

ПРОЦЕССУАЛЬНЫЙ КОДЕКС

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С

ВВЕДЕНИЕМ ПОНЯТИЯ

УГОЛОВНОГО ПРОСТУПКА"

Пленум Верховного Суда Российской Федерации

постановляет:

1. Отозвать из Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

проект федерального закона N 612292-7 "О

внесении изменений в Уголовный кодекс

Российской Федерации Уголовно- и

процессуальный кодекс Российской Федерации в

связи с введением понятия уголовного

проступка".

2. Направить настоящее постановление в

Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации.

Председатель Верховного Суда

Российской Федерации

В.М.ЛЕБЕДЕВ

Секретарь Пленума,

судья Верховного Суда

Российской Федерации

В.В.МОМОТОВ